PAGE
3

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2022                                                                                                                                  № 572-п
п. Адамовка
Об определении мест для размещения агитационных материалов и помещений для проведения предвыборной агитации с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в связи с проведением дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4:
1. Определить  помещения для проведения массовых публичных мероприятий в агитационный период по подготовке дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 (приложение № 1)  и специальные места для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки к дополнительным выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 (приложение № 2).

2. Установить, что размещение печатных агитационных материалов в местах,  не оговоренных  настоящим постановлением, допускается только с согласия собственников имущества, на котором предполагается размещение агитационных материалов.

3. Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках, зданиях, сооружениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его подписания, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                                                      С.П.Логвинов

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования Адамовский район

от 13.07.2022 № 572-п

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения массовых публичных мероприятий в агитационный период по подготовке дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4
(по согласованию с собственниками помещений)

	№ п.п.
	Населенный пункт
	Название объекта

	1
	п. Шильда
	Здание администрации муниципального образования Шильдинский поссовет

	2
	п. Шильда
	Зрительный зал Шильдинского Дома культуры

	Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования

Адамовский район

от 13.07.2022 № 572-п

Специальные места для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки к дополнительным выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4
(по согласованию с собственниками зданий, сооружений)

	№ п/п
	Наименование администрации
	Населенный пункты
	Место размещения

	1
	Шильдинский

поссовет
	п.Шильда
	Здание администрации муниципального образования Шильдинский поссовет, офисное здание ОАО «Шильдинский элеватор», офисное здание ООО «Шильдинский механический завод», ГБУЗ «Адамовская районная больница» Шильдинская амбулатория, информационный стенд перед магазином «Лимон»